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Кіріспе
Америка Құрама Штаттары, АҚШ (ағылш. The United States of America, USA) — Солтүстік 
Америкадағы мемлекет. Аумағы 9,5 млн км²(əлемде 4-ші орын). Халқы — 320 млн адам (2013, 
əлемде - 3-ші орын). Астанасы — Вашингтон қаласы. Тұрғын халқының саны жағынан ірі 
қалалары: Нью-Йорк, Чикаго, Лос-Анджелес, Сан-Франциско, Филадельфия, Детройт, Бостон, 
Хьюстон, Вашингтон, Даллас, Питсбург, Балтимор, Сиэтл. Халықтың 66%-ы – протестанттар, 
26%-ға жуығы католиктер. Үкімет пен мемлекет басшысы – президент. Заң шығарушы орган – 
палата мен сенат өкілдерінен тұратын екі палаталы парламент (конгресс).
Мемлекеттік құрылысы:
АҚШ үкіметі үш тармаққа бөлінеді:
Заң шығарушы: АҚШ Парламенті — Конгресс деп аталады. Конгресс тұрақты негізде жұмыс 
істейтін екі палатадан: Сенаттан жəне Өкілдер Палатасынан тұрады.
Атқарушы: АҚШ Президенті — мемлекеттің басшысы, бас əскери қолбасшы, ол заң жобасын жою 
құқығына ие болады
Сот: Жоғарғы Соты жəне федералдық соттар



Гранд-Каньон - АҚШ-тың ең танымал ұлттық бақтарының бірі. 
Колорадо өзенінің шаюымен пайда болған 1600-метрлік шатқалға жыл 
сайын 5 млн-ға жуық турист жол тартады



Олимпик ұлттық бағы



►  

Мэн штатындағы Акадия ұлттық бағында АҚШ-тың Атлантикалық жағасындағы ең биік тау 
орналасқан. Мұнда ауа температурасы жазда 7-30 С аралығында, ал көктемде жəне күзде -1-21 С 
аралығында құбылады. 



► Оңтүстік Дакотадағы Бэдлендс ұлттық бағы өзінің күрделі ауа райымен белгілі.  
Қыста сынап бағанасы -40-қа дейін төмендеп,  жаздың ортасында +47-ге дейін 
жетеді. Бақтың жер астында түрлі минералдық ресурстар жетерлік



АҚШ-тың тұңғыш ұлттық бағы - Йеллоустон



Көктеректердің қоршауындағы Бэар көлі - Колорадо штатындағы Роки-
Маунтин ұлттық бағының басты мақтанышы



Орегон ұлттық бағы



Джошуа-Три ұлттық паркі Калифорнияның оңтүстік-шығысында орналасқан. 
1936 жылы бұл территория ұлттық ескерткіш ретінде танылып, 1994 жылы 
ұлттық бақ мəртебесін алды. Белсенді демалысты жаны сүйетіндер үшін бұл 
жерде түрлі спорт түрімен айналысуға болады.



Арки ұлттық бағында құмдақтан 
құралған екі мыңнан аса арка бар. 
Олардың көбі өте танымал. Жазда 
сынап бағанасы +38-ге дейін 
көтеріліп, қыста 0-ге дейін 
төмендейді.

Глейшер ұлттық бағы. Бақта 1100 
шақырымнан аса жүргіншілерге арналған 
жол салынған. Бақ өзінің мұздықтарымен, 
ормандарымен, альпі жайылымдарымен 
жəне көлдерімен танымал. 



Қорытынды

► Туризм (франц. tourіsme, tour – серуендеу, жол жүру) – адамның бос 
уақытында негізінен айтқанда жұмыстық, не мəлім міндеттік мəжбүрлеумен 
емес, туысшылаумен емес, өз еркінше көңіл көтеру мен демалу үшін, тəуекел 
жасау үшін, көріп қызықтау үшін, яғни субъективті рухани қажеттілік 
бойынша басқа бір жерге ерікті саяхаттап, серуендеп баруы. Жақын жердегі 
қысқа мезетті орындалатыны - серуен делінсе, алыс жерге аттанған ұзақ 
мерзімдісі - саяхат делінеді. Туристерді жағымды пікір ғана емес, қайта 
тұмса табиғат, тылсым құбылыс, ғажайыптар, тəуекелдер, бұрын-соңды 
болмаған жаңалықтар, басқа да оларды өз елдерінде бола бермейтін ерекше 
жағдай мен көңіл күйлер шақырады. Сондықтан туризмді дамыту үшін 
туристік өңір туралы романтикалық (бəлкім тылсым, бəлкім қорқыныш, 
бəлкім таңғажайып) түсініктердің қалыптасуына айырықша мəн беру керек.




